

# Prefeitura Municipal de Pontão

## Dispensa de licitação nº 163/2025

Página: 1  
Data: 21/11/2025  
Hora: 14:00:32

### Termo de Homologação

Às 13:59:55 do dia 21/11/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 240/2025, dispensa de licitação nº 163/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

|                               |                                    |                          |          |
|-------------------------------|------------------------------------|--------------------------|----------|
| Fornecedor: VLT BAZAR LTDA-ME |                                    | CNPJ: 15.336.689/0001-05 |          |
| Item:                         | 1                                  |                          |          |
| Especificação:                | Abraçadeira nylon branca 3,6X300mm |                          |          |
| Quantidade:                   | 5 UN                               | Valor de referência      | 12,90    |
| Valor unitário:               | 12,90                              | Valor total:             | 64,50    |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |
| Item:                         | 2                                  |                          |          |
| Especificação:                | Cascata LED 540L BR Q 8            |                          |          |
| Quantidade:                   | 7 UN                               | Valor de referência      | 149,00   |
| Valor unitário:               | 149,00                             | Valor total:             | 1.043,00 |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |
| Item:                         | 3                                  |                          |          |
| Especificação:                | Controle mangueira 2 cabos de 10m  |                          |          |
| Quantidade:                   | 15 UN                              | Valor de referência      | 9,90     |
| Valor unitário:               | 9,90                               | Valor total:             | 148,50   |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |
| Item:                         | 4                                  |                          |          |
| Especificação:                | Festão Verde Nevado                |                          |          |
| Quantidade:                   | 51 UN                              | Valor de referência      | 18,90    |
| Valor unitário:               | 18,90                              | Valor total:             | 963,90   |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |
| Item:                         | 5                                  |                          |          |
| Especificação:                | Lâmpada cortina 900 LED branco     |                          |          |
| Quantidade:                   | 4 UN                               | Valor de referência      | 229,00   |
| Valor unitário:               | 229,00                             | Valor total:             | 916,00   |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |
| Item:                         | 6                                  |                          |          |
| Especificação:                | Mangueira de LED 100m branco       |                          |          |
| Quantidade:                   | 1 UN                               | Valor de referência      | 990,00   |
| Valor unitário:               | 990,00                             | Valor total:             | 990,00   |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |
| Item:                         | 7                                  |                          |          |
| Especificação:                | Pisca LED 100L BR fio T            |                          |          |
| Quantidade:                   | 60 UN                              | Valor de referência      | 19,90    |
| Valor unitário:               | 19,90                              | Valor total:             | 1.194,00 |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |
| Item:                         | 8                                  |                          |          |
| Especificação:                | Saco presentes Papai Noel          |                          |          |
| Quantidade:                   | 2 UN                               | Valor de referência      | 19,90    |
| Valor unitário:               | 19,90                              | Valor total:             | 39,80    |
| Marca:                        |                                    |                          |          |
| Situação:                     | Homologado                         |                          |          |

# Prefeitura Municipal de Pontão

## *Dispensa de licitação nº 163/2025*

Página: 2  
Data: 21/11/2025  
Hora: 14:00:32

---

### Termo de Homologação

---

---

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal de Pontão